2

[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	13
	»
	09
	2021

	№ 354

О создании комиссии
по  приватизации имущества
Мышкинского  муниципального района

В соответствии с решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 27.04.2018 № 11 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения собственностью Мышкинского муниципального района», в целях оптимизации процесса приватизации имущества Мышкинского муниципального района,

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по  приватизации имущества Мышкинского  муниципального района и утвердить ее состав согласно приложению 1  к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по приватизации имущества Мышкинского муниципального района согласно приложению  2  к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Мышкинского муниципального района:

- от 09.06.2018 № 297 «О создании комиссии по приватизации имущества Мышкинского муниципального района»;
- от 30.10.2018 № 477 «О внесении изменений в  постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 09.06.2018 № 297 «О создании комиссии по  приватизации имущества Мышкинского  муниципального района».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мышкинского муниципального района
                                               О.В. Минаева
                                                                                                   Приложение 1 к постановлению

                                                                                             Администрации Мышкинского

                                                                                    муниципального  района

                                                                                                 от  13.09.2021 № 354

Состав
 комиссии по приватизации имущества Мышкинского  муниципального района
Голубин А.В.  –  Первый  заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района, председатель комиссии;
Забелина И.Н.  –  Председатель Комитета по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;
             Карсакова И.В.  –  ведущий специалист Комитета по управлению имуществом  и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Новикова Т.Ю. – начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района;

Шувалова С.В.  – начальник  отдела финансов Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района;

 Темняткин С.Н. –  председатель постоянной комиссии по экономике, муниципальному имуществу и развитию района Собрания депутатов Мышкинского муниципального района (по согласованию)
    Приложение  2 к постановлению

                                                                                             Администрации Мышкинского

                                                                                    муниципального  района

                                                                                                 от 13.09.2021 № 354

Положение

о комиссии по приватизации имущества Мышкинского  муниципального района
1. Настоящее Положение определяет понятие, цели создания, функции и порядок деятельности комиссии по приватизации имущества Мышкинского  муниципального района (далее – Комиссия).
2. Комиссия является совещательным органом при Администрации Мышкинского муниципального района.
3. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Мышкинского муниципального района.

4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 27.04.2018 № 11 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения собственностью Мышкинского муниципального района», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                муниципальными правовыми актами  Мышкинского муниципального района, настоящим Положением.
5. Целью создания Комиссии является оптимизация процесса приватизации имущества Мышкинского муниципального района.
6. Комиссия выполняет следующие функции:

1) рассмотрение целесообразности приватизации имущества, находящегося в собственности Мышкинского муниципального района;
2) анализ состояния объектов недвижимости и другого имущества, планируемых к приватизации;
3) определение способа приватизации имущества, находящегося в собственности Мышкинского муниципального района и рассмотрения возможности его изменения;
4) рассмотрение проекта прогнозного плана (программы) приватизации, предложений о внесении изменений в прогнозный план  (программу) приватизации имущества Мышкинского муниципального района.
7. Руководство Комиссией возлагается на председателя Комиссии.

Председатель Комиссии:
- руководит деятельностью Комиссии, проводит ее заседания;
- определяет дату и время проведения заседаний Комиссии;

- утверждает повестку заседания Комиссии;

- утверждает протоколы заседаний Комиссии;

- решает иные вопросы, связанные с деятельностью Комиссии.

Обязанности председателя Комиссии во время его отсутствия исполняет заместитель председателя Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии и заместителя председателя Комиссии, обязанности председателя Комиссии исполняет один их членов Комиссии, избранный на заседании Комиссии.
Функции секретаря Комиссии осуществляет ведущий специалист Комитета по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района. В случае отсутствия секретаря Комиссии его обязанности исполняет один из членов Комиссии, назначенный председателем Комиссии.
Секретарь Комиссии:

         - координирует работу по организационному обеспечению деятельности Комиссии;

         - осуществляет подготовку проектов повесток заседаний Комиссии;

         - организует оповещение членов Комиссии и приглашенных о предстоящих заседаниях;

         - осуществляет подготовку материалов к заседанию Комиссии и обеспечивает ими председателя и членов Комиссии не позднее, чем за 3 дня до даты проведения заседания Комиссии;

         - ведет протокол заседания Комиссии.
Члены Комиссии:

- участвуют в работе Комиссии;

- выполняют поручения председателя Комиссии;
- выполняют другие возложенные на них функции.
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
Заседания Комиссии считаются правомочными при присутствии на нем более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично.
          К участию в работе Комиссии могут привлекаться эксперты для проведения консультаций по вопросам, связанным с деятельностью Комиссии.
          О дате, месте проведения и повестке дня секретарь Комиссии информирует членов Комиссии не позднее, чем за 3 дня до начала очередного заседания.
9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, присутствовавших на заседании. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
10. Решения Комиссии отражаются в день заседания Комиссии в протоколе, который оформляется и  подписывается секретарем Комиссии и утверждается председательствующим на заседании Комиссии. Особое мнение членов Комиссии излагается в форме справки и прикладывается к протоколу заседания Комиссии.

11. Секретарь Комиссии в течение 3 рабочих дней,  со дня утверждения протокола, направляет его в Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района.
Члены Комиссии вправе ознакомиться с протоколами Комиссии у секретаря Комиссии. Выписки из протоколов, заверенные секретарем Комиссии, предоставляются членам Комиссии по их письменному требованию.

12. Подлинники протоколов заседаний Комиссии и документов к ним хранятся в Комитете по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района.
13. Обязанности по организационному обеспечению деятельности Комиссии возлагаются на Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района.